
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

119Ano XIX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 26 de Abril de 2021 • Edição IVCCCVI
~e,\J"l-ºº.s~ 

e} ,,- : , ~ 

{ tJ §·--============================= 
e> ;:::=- ~ 

ld:08987013CAA824C4 

ESTADO DO PIAUf 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Sete de Setembro, 426, Centro • CEP: 64.615-000 
Santana do Piauí - PI 
CNPJ N• 41.522.137 /0001-93 
www.santanadoplaul.pl.gov.br 

EXTRATO DE CONTRATO RETIFICADOR 

CONTRATO PP. N": 029/2021 

PROCESSO ADIDNISTRATIVO N° 035/2021 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 029/2021 

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA E MATERIAL DESCARTÁVEL 

EM GERAL, PARA A PREFEITURA MUNICIPAL E SUAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE

SANfANA DO PIAUI - PI•. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PlAUI • PI 

CONTRATADO: GERALDA MARIA DE CARVALHO E SJLVA LTDA (SUPERMERCADO SÃO 

LUCAS) 

OKDE L!-SJt: CNPJ: 20.045.476/0001-56 

LEIA-SE: CNPJ: 63.328.181/0001 -08 

VALOR: 

LOTE 1- MATERIAL DE momn E LIMPEZA - R$138.500,00 (CENTO E TRJNTA E OITO MIL 

E QUINHENTOS REAJS) 

LOTE U - MATERIAL DESCARTÁVEL - R$28.000,00 (VINTE E OITO MIL REAJS) 

FONTE DE RECURSOS : 001 - RECURSOS ORDTNARJOS; 214 - SUS GOVERNO FEDERAL; 

31 l - FNAS; ELEMENTO DE DE-SPESA: 33.90.30. 

VIG&NCIA: A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2021 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 08 DE ABRIL DE 2021. 

--------------------------
Maria Cleldo Rodri&ue. 

PNl&:oolra 

ld :04710FAAB20A2A28 

RESCISÃO DE CONTRATO DE SERVIÇO TEMPORÁRIO 

Pelo presente Instrumento, A Prefeitura Municipal de Santo Antônio dos 
Milagres - PI, estabelecida nesta cidade, Rua Luiz Gomes Vilanova, CNPJ nº 
0l.612.603/0001--07, doravante denominada CONTRATANTE, representada pelo 
Sr. Prefeito PAULO CAZIMIRO DE SOUSA NETO E SILVA, portador da 
Cédula de Identidade n° 1.976.888-SSP/PI e CPF n° 861.485.083-20, residente 
e domfdllado na Rua Nova, s/n - centro, e, de outro lado a Srta. GERLYNNE 
PESSOA DE CARVALHO SILVA, residente e domiciliada na Rua Idelfonso 
Araújo , 39-Bairro Urbano - Santo Antônio dos Milagres -PI, no qual prestava 
serviço como Enfermeira do Centro de Atendimento COVID-19 , 
vinculado à Secretaria de Saúde do município de Santo Antônio dos Milagres -
PI. 

Clausula Única: Fica rescindido, a partir desta data, contrato de prestação de 
serviços n ° 023/2021, fim1ado em 01 de março de 2021, 
entre as partes. 

Por assim estarem de acordo as partes, fim1am a presente rescisão de 
contrato. 

Santo Antonio dos Milagres - PI, 20 de Abril de 2021. 

Assinatura do CONTRATANTE 
, Gv..l.tl"'"' v.J,,r.-fu ó..t e.c,.._1.<ô.lb 5 ;\ \)o-. 

Assinatura do CONlRATAOO 

ld :030E5A32:5480:lGF O 

PORTARIA Nº 125/2021. DE, 01 DE ABRIL DE 2021. 

Insti tui a nomeação do Cargo de 
Assessor/DAS -3 e dá outras providência-;. 

O Prefeito Municipal de Santo Antonio dos Milagres-PI, no uso de suas atribuições e de 
conformidade com a Lei Orgânica Municipal. 

Considerando, a necessidade imperioso de nomeação do cargo de Assessor/DA.$- 3, 
junto a Secretaria Municipal de Obras, deste muníclpio. 

RESOLVE: 
Art. Iº - Nomear o Sr. H EVERTHON CRUZ BARBOSA NUNES , maior, i.:apaz, 
portador da Cédula de Identidade nº 3.926.934-SSP/ PJ e CPF nº 614.761.773-7t,, pa ra. 
exercer o cargo em ASSESSOR/DAS-3, junto a Secretaria Municipal de Obra3 do 
município de Santo Antonio dos Milagres-PI. 

Art. 2° - Esta portaria terá validade de OI de Abril a 31 de dezembro de 2021 e enh nn\ 
em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se em Santo Antonio dos M ilagres - PI. OI de Abril de 
2021. 

Paulo Cazimiro de Sousu Neto e Silva 
Prefoito Municipal 

1 d :OBG l. F B0485BC2A03 

PORTARIA Nº 126/2021_ D E, 01 D E ABRIL DE 2021-

Institui a nomeação do Cargo de 
Assessora/DAS-3 e dá outras providências. 

O Prefeito Municipal de Santo Antonio dos Milagres-PI, no uso de suas atribuições e de 
confonn.idade com a Lei Orgânica Municipal. 

Considerando, a necessidade imperiosa de nomeação do cargo d e Assessora/DAS-3, 
junto a Secretaria Municipal d e Cultura, deste município. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear a Sra.KELLES FERREIRA DE CARVALHO GOMES , maior, 
capaz. portador da Cédula de Identidade nº 1.802.399- SSP-PI e CPF nº 912.950. 173-
34, para exercer o carg de Assessora/DAS-3, junto a Secretaria Municipal de Cultura do 
município de Santo Antonio dos Milagres-PI. 

Art. 2° - Esta portaria terá validade de OI de Abril a 31 de dezembro de 2021 e entrará 
cm vigor na data de s ua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se em Santo Anlonfo dos Milagres - PI, 01 de Abril de 
2021. 

Paulo Cazimiro de Sousa N eto e Silva 
Prefeito Municipal 



Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

447Ano XIX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 09 de Abril de 2021 • Edição IVCCXCVI

ld :0 3 0E 58A8849A542C 

ESTADO DO PIAUI 
PREPEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Sete de Set.embro, 426, Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Piauí - PI 
CNPJ N• 41.522.137 /0001-93 
www.santanadoplaul.pi.gov.br 

PORTARIA PMS N" 086/2021, DE08 DE ABRILDE 2021. 

"DESIGNA SERVIDORA PARA 

ACOMPANHAR E FISCALIZAR A 

EXECUÇÃO OE CONTRATO". 

A PREFEITA MUNICIPAL OE SANTANA DO PIAUI, ESTADO DO PIAUI, e 

Sra. Maria José de Sousa Moura, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere e Lei 

Orgãnica do Município, 

CONSIDERANDO que à Chefe do Executivo compete decidir sobre as 

nomeações dos titulares dos cargos que compõem a estrutura organizacional da 

Prefeitura Municipal, 

CONSIDERANDO a necessidade de fiscal para acompanhamento de execução• 

do ContratoLOTE I1-GENEROSPERECIVEIS doPregão Presencial nº028/2021 , conforme

o disposto no art. 67 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, tendo como objeto contratual: 

"AQUISIÇÃO DE G~NEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS E NÃO PERECIVEIS PARA 

A PREFEITURA MUNICIPAL E SUAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE SANTANA 

DO PIAUI - PI". 

RESOLVE: 

Art. 1º - Designar a servidora MARIA LAÍS PINHEIRO, inscrita no CPF sob o 

Nº013.248.993-79, para acompanhar e fiscalizar a execução do objeto contratado. 

Art. 2° - Determinar que a fiscal ora designada deverá: 

1 - zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio todas. 

as ocorrências à sua execução, determinando o que for necessário à regularização das. 

faltas ou dos defeitos observados, e, submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as. 

decisões e as providências que ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei; 

li - avalíar, continuamente, a qualidade dosprodutos fornecidos pelai 

CONTRATADA, em periodicidade adequada ao objeto do contrato, e durante o seui 

período de validade, eventualmente, propor a autoridade superior a aplicação das: 

penalidades legalmente estabelecidas: 

111- atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativas ao 

objeto da contratação, antes do encaminhamento ao Financeiro para pagamento. 

Art. 3° -Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4° - Revogam-se todas as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique..e, Cumpra-se. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SANTANA DO PÍAUI (Pl),08 DE 

ABRILDE 2021. 

k ji. t ~ lrurâ-
Prefelta Munlclpai 

ld:OCC:5.3EF11380544E 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Sete de Setembro, 426, Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Piaul - PI 
CNPJ N• 41.522.137 /0001-93 
www.santanadoplaul.pl.gov.br 

PORTARIA PMS N" 087/2021, DE08 DE ABRILDE 2021 . 

"DESIGNA SERVIDORA PARA 

ACOMPANHAR E FISCALIZAR A 

EXECUÇÃO DE CONTRATO". 

A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI, ESTADO 00 PIAUI, a 

Sra. Maria José de Sousa Moura, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei 

Orgãnica do Município, 

CONSIDERANDO que à Chefe do Executivo compete decidir sobre as. 

nomeações dos titulares dos cargos que compõem a estrutura organizacional da 

Prefeitura Municipal, 

CONSIDERANDO e necessidade d11 fiscal para aoompanhsmento da execução 

do Contrato Pregão Presencial nº029/2021 , conforme o disposto no art. 67 da Lei 8.666, 

de 21 de junho de 1993, tendo como objeto contratual: ªAQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 

HIGIENE E LIMPEZA E MATERIAL DESCARTÁVEL EM GERAL, PARA A 

PREFEITURA MUNICIPAL E SUAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO 

PIAUI-PI". 

RESOLVE: 

Art. 1º - Designar a servidora MARIA LA(S PINHEIRO, Inscrita no CPF sob o 

Nº013.248.993-79, para acompanhar e fiscalizar a execução do objeto contratado. 

Art. 2° - Determinar que a fiscal ora designada deverá: 

1 - zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio todas 

as ocorrências à sua execução, determinando o que for necessário à regularização das 

faltas ou dos defeitos observados, e, submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as 

decisões e as providências que ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei; 

li - avaliar, continuamente, a qualidade dosserviços executados pela 

CONTRATADA, em periodicidade adequada ao objeto do contrato, e durante o seu 

período de validade, eventualmente, propor a autoridade superior a aplicação das 

penalidades legalmente estabelecidas; 

Ili- atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativas 

aos serviços prestados, antes do encaminhamento ao Financeiro para pagamento. 

Art. 3º -Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4º - Revogam-se todas as disposições em contrário. 

Registre-se, PubliquHe, Cumpra .. e. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SANTANA DO PiAUf (Pl),08 DE 

ABRILDE 2021, 



Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

363Ano XIX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 04 de Março de 2021 • Edição IVCCLXXIV
e,\J'U- ºº.s JS: ,,-:, ~~ 

{ tJ §·--============================== 
e> ;:::=- ~ 

ld:OS9■451!1J!!lo4D:JP10■ 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Sete de Setembro, n• 426. Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Piauí - PI 
CNPJ N• 41.522.137 /0001 ·93 
www~antanadoplaui.p1.gov.br 

AVISO DB LICITAÇÃO 

A Prefeitura M unicipal de Santana do Piauí torna p úblíco que reali2an1 a. 

abertura de Pregão Preae:ncial abài.xo citado. n a conformidade da Lei Fedend n º 10-520/02,. 

subsid iária da Lei n° 8 .666/93, bem como se coloca à disposição dos interessados para 

prestar quaisquer esclarecimentos a respeito do certame Ucitatório. 

Poderão participar da licitação oa fomcocdores que tiverem capecl.alldade 

correspondente ao objeto licitado e que manifestem seu interesse j unto a Prefeitura. 

Municipal d e Santana do Piau.i - PJ. 

► Pregão Prcsc.ncial n °: 028/2021 

► Processo Administrativo: 034/2021 

Objeto: "AQUISIÇÃO DE O:ltNEROB ALIMENTICIOS PERECivEIS E NÃO PERECivEIB 

PARA A PREFEITURA MUNICIPAL E SUAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE SANTANA 

DO PIAuf • PI". 

► Tipo de Licitação: Menor preço POR LOTE 

► Adjudicação: POR ITEM 

► Suporte legal: Nonnaa 1erala ela Lei Federal n • 10.5:.10/02 aubaldlúia à Lei n° 

S .666/93 e auaa ataaluaç6e•, Lei n• S .883/94, Lei Complementar 1:.13/2006 de 

14/1:.1/:.1006 e - demab, dla-ltivoa lepla pertlnentee. 

► Fonte d e Recurso: 001 - Recunoa Ordinário•; 214 - BUS Ooverao Federal; 311 -

FNAS. 

► Valor estimado LOTE 1 · OÍtNEROS NÃO PERECivEIB: R$ 313.615,51 

► Valor estimado LOTE II - G:ltNEROB PERECfvEIB: R$ 11S.8S9,46 

► Data da Abertura: 16 DE MARÇO DE :.10:.11 . 

► Hora da Abertura: l0:30ha 

► Local: Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de Sa.ntana do Plaul - PI. 

Santana do Piauí• PI. 0 3 de março de 2 0 21 . 

Maria de Fãtlma Moura 

Pregoeira 

ld:09FEB38BB25DF112 

ESTADO DO PIAUf 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Ruo Sete de Setembro. Nº 426. Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Piauí - Pl 
CNPJ N• 41.522.137/0001 -93 
www.s~nt:anadopiaui.pi.gov.br 

AVISO DII!: LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Sa.nte,na do Piauí, torna público que n:a.liza.rá a. 

abertura de Pregão Presencial abaixo citado . na conformidade da Lei Federal n• 10.520/02. 

subsidi.Arla. da. Lei n o 8.666/93, bem como se coloca à disposição dos lnt.t:tts.sados para. 

prestar quais quer esclarecimentos n respeito do certo.me llcitntório. 

Poderão participar da licitação todos os fornecedores que tiverem especialid ade· 

correspondente ao objeto licitado e que manifestem seu interesse junto a Prefeitura 

Municipal d e Santana do Pi,au.i - PI. 

► Pregão Presencial n • : 029/2<>::U 

► Proces&o Administrativo: 035/20:.11 

► Objeto: "AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA E MATERIAL 

DESCARTÁVEL EM GERAL, PARA A PREFEITURA MUNICIPAL E SUAS SECRETARIAS 

DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO PIAuf - PI". 

► Tipo de Licita.ção: MeAor preç.-o POR LOTE. 

► Adjudicação: POR ITEM 

► Suporte Legal: Nonnaa &era.la da Lei Federal n• 1 0 .5:.10/0:Z aubddiúia à Lei n• 
8 .666/93 e ■uaa ahiallzaçõe■, Lei n° 8 .883/94, Lei Complementar 1:23/:2006 d ei 

14/12/2006 e o■ dem.ai■ d.iapoait.ivo■ le&ai■ pert.inente■ª 

► Fonte de Recurso: 001 - ReCUl'SOa Ordinilrloa; 116 - l"undeb; 120 - Tranar. SaKrl.o 

EducaçA.o (QSE); 213 - SUS Governo Eat.adual; 214 - SUB Governo Federal; 311 - FNAS. 

► Vnlor estlm.o.do: 

✓ LOTEI • MATERIAL DE HIGlll!:NE E LIMPEZA: R$ 260.063,72 

✓ LOTE II - MATERIAL DBSCARTÃVEL: R$ 63.415,47 

► Data da Abertur a: 16 DE MARÇO DE :1021. 

► Hora da Abertura: 11:30h 

► Local: Setor de Lici tação da PNfeJtura Municipal de Saatana do Plaui - PI. 

Sa_nta.na do Pia ui - PI , 0 3 de março de 202 1 . 

Maria de F•thna Moura 

Pregoeira 

ESTADO DO PIAUÍ 
MUNICÍPIO DE SANTA LUZ 

PREFEITURA MUNICIPAL 

1° Termo Aditivo de Acrescimo, em caráter excepcional, ao Contrato de 
Prestação de Serviços de Limpeza Pública nº 010/2021, oriundo do 
Processo de Disoensa de Licitacão nº 007/2021. 

Contratante Municfoio de Santa Luz-PI 
Contratado F'REDSON LEA.L BRAGA · F L B CONSTRUTORA.) · ME 
CNPJ 38.1 58.466/0001-92 
Fundamantacão Art. 65 e art. 57 da Lei 8.666/93. 
Cláusula Primeira A motivação para o presente Termo Aditivo está vinculada 

aos fundamentos constantes no Procedimento Nª 007/2021 , 
com fulcro no Art. 65 e 57 ambos da Lei nº 8.666/93, em 
caráter de excepcionalidade, visto tratar de serviço público 
contínuo, essencial e inadiável à população, notadamente por 
tratar-se objeto questão relacionado ao meio ambiente e à 
saúde oúbllca. 

Cláusula Segunda Fica acrecido 25% ( Vinte e cinco por cento), ao valor inicia l 
do Contrato Nª 010/2021 , que passa de R$ 24.760,00 (Vinte 
e quatro mil e setecentos e sessenta reais) para R$ 
30.950,00 ( Trinta mil e novecentos e cinquenta reais). 

Cláusula Terceira Ratificam todas as demais cláusulas e parágrafos do 
instrumento ora aditado. 

Data da Firmação 10/02/2021. 

JOSÉ LIMA DE ARAÚJO F'REDSON LEA.L BRAGA • F L B 
Prefeito Municipal CONSTRUTORA,) · ME 

Contratado 

ESTADO DO PIAUÍ 
MUNICÍPIO DE SANTA LUZ 

PREFEITURA MUNICIPAL 

EXTRA TO DE CONTRATO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO: nº 017/2021 . 

MODALIDADE: Tomada de Preço nº 002/2021 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, COPA E COZINHA 
PARA ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA 
LUZ - PI E SUAS SECRETARIAS. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ- PI, CNPJ Nº 
06.554.398/0001-94 

CONTRATADA: P. ROCHA DE FARIAS - EPP, CNPJ: 19.965.398/0001-29, 
com endereço na Av. Getúlio Vargas , nº 873. Centro. CEP: 64900-000, Bom 
Jesus - PI, representada pelo Sr. PAULO ROCHA DE FARIAS, CPF: 
012.993.423-29. 

ASSINATURA: 03 de março de 2021 . 

VALOR GLOBAL: Lote li de R$ 79.521,50 (setenta e nove mil, quinhentos e 
vinte e um reais e cinquenta centavos). 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

FONTE DE RECURSOS: correrão à conta de dotações do Orçamento Geral do 
Município/ FPM/ FUNDEB/ FUS/ FMAS/ PAB/ SUAS/ ICMS/ RP e Outros. 

Visto: 

JOSÉ LIMA DE ARAÚJO 
Prefeito Municipal 



www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

536 Ano XIX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 29 de Março de 2021 • Edição IVCCLXXXIX

td : OF ABC B B3 3C23&1D0 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Sete de Setembro,426, Centr o - CEP: 64.615-000 
Santana do Piaui - PI 
CNPJ NA 41.522.137 /0001-93 
www.santanadoplaul.pl.gov.br 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N• 003/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N• 040/2021 

RECONHEÇO e RATIFICO a d ispensa de Licitação fundamentada no Art. 24, Inciso li , 

da Lei Nº 8.666/93 e s uas atualizações posteriores e em consonância com o Parecer Jurídico 

acostado aos autos, para a• CONTRATAÇÃ O DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE E TRATAMENT O T t RMICO POR INCINERAÇÃO E 

DESTINAÇÃO FI NAL DAS CINZAS DOS RESIDUOS DOS SERVIÇOS DE SAÚDE (RSS) COLETADO 

NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO PIAUf - PI, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE 

SAÚDE DE SANTANA DO PIAUI - PI", em favor da empresa ARNON SANTOS BERNADES (ECO 

RESfDUOS), CN PJ , 29.260.422/0001·88, com o va lor de 09 (NOVE) PARCELAS DE R$1.SOO,OO 

(MIL E QUINHENTOS REAIS) - MENSAIS, confo rme proposta comercial que faz parte deste 

processo. 

Em curnprhne,, to ao dis pos Lo r'tO arllgo 26 da Lei N'li 8.666/93, determino a pub licaçã o 

desta RATIFICAÇÃO nos locais de costume, pa ra que se produza seus Jurídicos e legais efeitos. 

Publique -se e Cumpra~se. 

Santc'lna do Piauí • PI, 22 d e m arço de 2021. 

Saniãnã do Piauí -U-oii,,,J,,_..,,,,_,._ 

f Maria Jos6 de Sou5a 
Prefeita Municipal 

ld:1518El9481485498 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Sete de Setembro, 426, Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Piaui - PI 
CNPJ N2 41.522.137 /0001-93 
www.santanadopiaui.pi.gov.br 

AVISO DE C01"'I1'UIDADE DE LICITAÇÃO 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Santana do Piauí, designada pela Portaria 

N° 028/2021, COKVOCA os licitantes credenciados para continuidade do certame abaixo 

descrito: 

► Pregão Presencial n•: 028/2021 

► Processo Administrativo n ' : 034/2021 

► Objeto: "AQUISIÇÃO DE GUEROS ALIMEffiCIOS PERECMIB E IIÃO PERECMIS 

PARA A PREFEITtJRA lltJIIICIPAL E SUAS SECRETARIAS DO lltJIIICIPIO DE SAIITAIIA 

DO PIAuf - PI". 

► Data: 07 DE ABRIL DE 2021. 

► Hora da Abertura: 13h00min 

► Local: Setor de L!cltaçio da Prereltura Mwdclpal de Santana do Plaul - PI. 

Santana do Piauí - PI, 24 de março de 2021. 

Maria de Fátima Moura 

Pre1oeln 

Sa'iíiãnã do Piauí -U-oii,,,J,,....,,_,._ 

ld: 13859ClC54Cl549C 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Sete de Setembro, 426, Centro - CEP: 64,615-000 
Santana do Piauí - PI 
CNPJ N2 41.522.137 /0001-93 
www.santanadopiaui.pi.gov.br 

AVISO DE CORTIIIUIDADE DE LICITAÇÃO 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Santana do Piauí, designada pela Portaria 

Nº 028/2021, COKVOCA os licitantes credenciados para continuidade do certame abaixo 

descrito: 

► Pregão Presencial n•: 029 / 2021 

► Processo Administrativo n ': 035/2021 

► Objeto: "AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE mo!EIIE E LIMPEZA E MATERIAL 

DESCARTÁVEL EM GERAL, PARA A PREFEITtJRA IIUIOCIPAL E SUAS SECRETARIAS 

DO IIUIIICIP!O DE SAIITAIIA DO PIAuf - PI". 

► Data: 07 DE ABRIL DE 2021. 

► Hora da Abertura: 14h00m.l.n 

► Local: Setor de L!cltaçio da Prefeitura Municipal de Santana do Piaul - PI. 

Santana do Piauí - PI, 24 de março de 2021. 

Santãnã do Piauí 
'1.1,u,~...U,,,.,-IMJM> 

CONTRATO PP. Nº: 030/2021 

Maria de fttima Moun. 

Pregoetn 

ld:167C270D0FDSS78B 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Sete de Setembro, 426, Centro • CEP: 64.615-000 
Santana do Piauí - PI 
CNPJ N2 41.522.137 /0001-93 
www.santanadopiaui.pi.gov.br 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMlNISTRATIVO N° 036/2021 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 030/2021 

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE UM VEICULO TIPO PICK-UP, ZERO KM, PARA ATENDER AS 

DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL OE EDUCAÇÃO E CULTURA 00 MUNICIPIO DE 

SANTANA DO PIAUI - PI' 

CONTRATANTE: PREI?EITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI - PI 

CONTRATADO: BR COMERCIO DE VEICULOS EIRELI 

CNPJ Nª: 29.228.039/000 1-42 

VALOR: R$79.900,00 (SETENTA E NOVE MIL E NOVECENTOS REAIS) 

FONTE DE RECURSOS , RECURSOS ORDINÁRJOS; ELEMENTO DE DESPESA, 44.90.52. 

VIGÊNCIA: A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÊ 31 OE DEZEMBRO OE 2021 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 24 DE MARÇO DE 2021 

---------------------------------------
Maria de Fátima Moura 

Pregoeira 



www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

446 Ano XIX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 09 de Abril de 2021 • Edição IVCCXCVI

CONTRATO PP, N": 029/2021 

ld t0B81F97885005447 

ESTADO DO PlAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Sete de Setembro, 426, Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Piau( - PI 
CNPJ N2 41.522.137 /0001-93 
www.santanadopiaui.pi.gov.br 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINJSTRATIVO N° 035/2021 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 029 /2021 

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA E MATERIAL DESCARTÁVEL 

EM GERAL, PARA A PREFEITURA MUNICIPAL E SUAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE 

SANTANA DO PIAUI - PI". 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI - PI 

CONTRATADO: GERALDA MARIA DE CARVALHO E SILVA LTDA (SUPERMERCADO SÃO 

LUCAS) 

CNPJ N": 20.045.476/0001-56 

VALOR: 

LOTE I - MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA - R$138.500,00 (CENTO E TRJNTA E OITO 

MIL E QUINHENTOS REAIS) 

LOTE D - MATERIAL DESCARTÁVEL - R$28.000,00 {VINTE E OITO MIL REAIS) 

J'OMTE DE RECURSOS: 001 - RECURSOS ORDINÁRIOS; 214 - SUS GOVERNO FEDERAL; 

311 - FNAS; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30. 

VIGiNCIA: A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO ATlt 31 DE DEZEMBRO DE 2021 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 08 DE ABRIL DE 2021. 

Maria de Fátima Moura 
Pregoeira 

ld:OCC53EF113i&0543E 

l!ST ADO DO PIAUI 
PRl!FB.ITURA MUNICIPAL OI! SANTANA DO PIAUI 
Rua Sete de Setembro, 426, Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Piauí - Pl 
CNPJ Nº 41.522.137 /0001-93 
www.sant.anadopiaui.pi.gov.br 

PROCEDIMENTO: PREGÃO N" 029/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N9 035/2021.. 

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA E MATERIAL DESCARTÁVEL 

EM GERAL. PARA A PREFEITURA MUNICIPAL E SUAS SECRETARIAS DO MUNlcf PIO DE 

SANTANA DO PIAUI - PI". 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

De acordo com o Procedimento Licltatórlo PREGÃO PRESENCIAL n°. 029/2021 referente 

"AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA E MATERIAL DESCARTÁVEL EM 

GERAL, PARA A PREFEITURA MUNICIPAL E SUAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DI! 

SANTANA DO PIAUI - PI", realizado em 07 de abril de 2021, pela Pregoeira Oficial da 

Prefeitura Municipal de Santana do Plau(. a Sra. Marta de Fátima Moura,. nomeada pela 

Portaria nQ 028/2021 e sua equipe de apolo, no Setor de Licitações, HOMOLOGO o resultado 

do certame em tela em favor da empresa: GERALDA M.ARI.A DE CARVALHO E SILVA LTDA 

(SUPERMERCADO SÃO LUCAS) Inscrita no CNPJ sob o n• 63,328.181/0001-08, 

apresentando o valor global de R$138.SOO,OO (CENTO E TRINTA E OITO MIL E 

QUINHENTOS REAIS) para o LOTE 1 - MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA e o valor Inicial 

total d e R$28.000,00 (VINTI! E OITO MIL REAIS) para o LOTE li - MATERIAL 

DESCARTÁVEL. tudo em conformidade com os documentos constantes nos autos, nos termos 

da Lei n• 10.520/02 e da Lei n• 8.666/93. 

Santana do Piauí - PI, 08 d e abril de 2021. 

__ 1Jka._!k,i__~_g;,::;:,_ ___ ~ __ 
-u,.-,:,-;, Jon de Sousa "'?'lra 

PrefeltD Municipal 

ld !030E !!liSA.8849"542' 

ESTADO 00 PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL OE SANTANA 00 PIAUI 
Rua Sete de Setembro, 426, Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Piauí - PI 
CNPJ Nº 41.522.137 /0001-93 
www.santanadopiaui.pi.gov.br 

PORTARIA PMS N° 085/2021, DE08 DE ABRILDE 2021. 

"DESIGNA SERVIDORA PARA 

ACOMPANHAR E FISCALIZAR A 

EXECUÇÃO DE CONTRATO". 

A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ, ESTADO DO PIAUÍ, a 

Sra. Maria José de Sousa Moura, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Leii 

Orgânica do Município, 

CONSIDERANDO que à Chefe do Executivo compete decidir sobre as 

nomeações dos titulares dos cargos que compõem a estrutura organizacional da 

Prefeitura Municipal, 

CONSIDERANDO a necessidade de fiscal para acompanhamento da execução 

do ContratoLOTE 1 - GENEROS NÃO PERECIVEIS doPregão Presencial nº028/2021 , 

conforme o disposto no art. 67 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, tendo como objeto 

contratual: "AQUISIÇÃO DE GêNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO 

PEREC(VEIS PARA A PREFEITURA MUNICIPAL E SUAS SECRETARIAS DO 

MUNICÍPIO DE SANTANA DO PIAUÍ - PI". 

RESOLVE: 

Art. 1° - Designar a servidora MARIA LAiS PINHEIRO, inscrita no CPF sob o 

Nº013.248.993-79, para acompanhar e fiscalizar a execução do objeto contratado. 

Art. 2" - Detenninar que a fiscal ora designada deverá: 

1 - zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio todas 

as ocorrências à sua execução, determinando o que for necessário à regularização das 

faltas ou dos defeitos observados, e, submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as 

decisões e as providências que ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei; 

li - avaliar, continuamente, a qualidade dosprodutos fornecidos pela 

CONTRATADA, em periodicidade adequada ao objeto do contrato, e durante o seu 

período de validade, eventualmente, propor a autoridade superior a aplicação das 

penalidades legalmente estabelecidas; 

Ili- atestar, formalmente, nos autos dos processos. as notas fiscais relativas ao 

objeto da contratação, antes do encaminhamento ao Financeiro para pagamento. 

Art. 3º -Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4° - Revogam-se todas as disposições em contrário. 

ReglatnHe, Publlqu949, Cumpra••· 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SANTANA DO PfAUf (Pl),08 DE 

ABRILDE 2021. 

•ai~t~~ 
fre:lta Municipal 


